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Byggetilladelse til 
kunststofbanen 
Går alt vel, står kunststofba-
nen klar i august, så byens 
fodboldglade børn og unge 
kan spille året rundt. Læs 
mere på side 28.

Delebiler ved 
Center Syd
Nu kan du låne en GreenMo-
bility-bil ved Center Syd. Læs 
mere om den nye mulighed 
for at komme rundt med el-
bil på side 27.

Tranbjerg Ugen
Festlighederne er i fuld gang. 
På midtersiderne her i bladet 
finder du programmet for de 
kommende dage.

En ildsjæl ved vandkanten
Benny Larsen har været en drivkraft i AIA Svømning i mange år og har sørget for, at 

en stor del af Tranbjergs børn kan svømme. Læs mere om ildsjælen på side 22.
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 Henning Sørensen 
ansvarshavende 

Grønløkke alle 92 
8310 Tranbjerg  
Telefon 4010 2648

 Louise H. Sørensen 
regnskab 

Hjorts Allé 47, Virring 
8660 Skanderborg 
Telefon 2070 3451

 Stina Christiansen  
journalistik 

Kirkevænget 271 
8310 Tranbjerg 
Telefon 2124 7379

 Jane W. Schelde 
journalistik 

Tranbjerg Stationsvej 5 
8310 Tranbjerg 
Telefon 2265 2429

 Bente D. Pedersen 
produktion 

Laurbærvænget 17 
8310 Tranbjerg 
Telefon 2552 2933

 Søren Juhl 
produktion 

Grønløkke Allé 96 
8310 Tranbjerg 
Telefon 2043 0001

r e d a k t i o n

n æ s t e  n u m m e r

redaktionens røst …

I bladet optages gratis læserbreve og redaktionelt stof, som ikke 
har karakter af at være annonce. Redaktionen forbeholder sig ret  
til at afgøre, hvad der betragtes som annoncelignende indlæg.  
Er der tvivlsspørgsmål, kontakt da venligst redaktionen.
Indlæg, artikler, billeder, annoncer mm. til næste nummer skal 
 afleveres til: stof@tranbjergtidende.dk senest den 6. juli,  
udgivelsesdatoen er den 2. august. 
Tryk: LaserTryk, 100% dansk produceret.
Oplag: 4.500

Journalist • Stina Christiansen

Fokus på de frivillige
Her på redaktionen er vi tossede med frivillige, og derfor 

har vi flere gange gjort alt, hvad vi kunne for at finde dem 

og hylde dem. 

Vi har blandt andet haft Frivillighedsprisen, hvor alle i byen 

kunne indstille frivillige, og blandt dem kårede en dommer-

komite til sidst Årets frivillige. 

Den konkurrence har vi lagt i skuffen, men det betyder ikke, 

at vi ikke bliver ved med at tale om og hylde de frivillige. 

Tværtimod. For det er dem, der gør, at du kan opleve alver-

dens ting i Tranbjerg Ugen, løbe Tranbjerg Løbet, at dit barn 

kan gå til gymnastik, fodbold, håndbold, svømning, spejder 

og 1000 andre ting. 

Tranbjerg er en skøn by, som er fuld af aktiviteter og mu-

ligheder – men mange af dem ville altså ikke være her, hvis 

der ikke var en frivillig, der rakte hånden i vejret og sagde: 

Det fikser jeg!

I dette blad kan du selvfølgelig læse meget mere om begi-

venheder, som frivillige har sat i søen, eller som du snart 

kan opleve. Men vi fortæller også om Benny Larsen, som 

har lært de sidste 35 generationer af børn i Tranbjerg at 

svømme – eller har haft en finger med i spillet i hvert fald. 

Og har du lyst til at bruge et par timer af din fritid på at 

være frivillig, så råber foreningerne i Tranbjerg på dig. Bare 

meld dig og vær med til at gøre Tranbjerg gladere. 
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Tranbjerg Bibliotek

UDTILLING: FRITZE BASTHOLM
Juni og juli
Fritze maler dagligt og arbejder med glade far-
ver. Hun har tegnet og malet, siden hun var barn 
og har taget forskellige kurser på bl.a. kunstaka-
demiet. Derved har hun udviklet sig i forskellige 
retninger. Fritze er gladest for at bruge akryl. Som 
du vil komme til at opleve, er der sket en udvik-
ling i Fritzes malerier gennem årene. 

STRIK-IN
Torsdag d. 3. august kl. 17-19:30 – sommerferie-
pause i juli.
Er du vild med at strikke eller hækle, eller vil du 
gerne lære det? Så kom og vær med til den må-
nedlige strikke- og hækleaften på Tranbjerg Bib-
liotek. Her mødes vi om at udveksle tips og tricks 
og hjælper hinanden med at komme videre i vo-
res forskellige projekter. Der er også plads til snak 
og at nyde en kop te eller kaffe sammen. Ingen 
tilmelding – bare kom.

FORFATTERSPIRER: NATUR I LITTERATUR
Tirsdag d. 27. juni – fredag d. 30. juni (uge 26) 
kl. 9:30-13:30 for børn i 5.-7. klasse (11-13 år) på 
Viby Bibliotek. Lørdag d. 1. juli holder vi recep-
tion for deltagere + familier.
Aarhus Kommune tilbyder hvert år ferieaktivite-
ter til børn fra 0. til 9. klasse i skolernes sommer-
ferie. Det er gratis at deltage. Viby Bibliotek og 
Tranbjerg Bibliotek er gået sammen om at lave et 
kreativt skriveværksted i naturen for dig, der går 
i 5.-7. klasse.  
Måske skriver du allerede dine egne tekster, laver 
tegneserier eller skaber digte? Måske elsker du at 
skrive, men vil gerne blive bedre – eller det kan 
være, du tænker, at det kunne være sjovt at lege 
forfatter?  
I denne uge skal vi bl.a. i Hørhaven og blive in-
spireret af naturens elementer (fx ild og vand). Vi 
skal arbejde med kreativ skrivning og feedback-
sessions, og vi skal lave vores egne færdige skrift-
produkter. Vi kommer også til at holde rare pau-
ser med mindfulness.  

Vi samler teksterne til en antologi og hylder del-
tagerne og deres tekster med en reception, hvor 
der vil være oplæsninger. Kom med, hvis… 
•  Du har mod på at blive endnu bedre til at skri-

ve tekster 
• Du kan lide at være i naturen 
•  Du har lyst til at få nye sommerferie-kamme-

rater 
Vi sørger for formiddagssnacks og noget at drik-
ke. Medbring selv madpakke.  
Tilmelding efter først-til-mølle på pmni@aarhus.
dk. Tilmeldingen er bindende for alle fire dage. 
Max. 12 deltagere. Notér i din tilmelding, om du 
kan medbringe egen bærbare computer.  

FRA ARBEJDSLIV TIL SENIORLIV
Book en tid med Solveig ved at ringe til senior-
telefonen på 2427 2311.
Har du for nylig forladt arbejdsmarkedet, eller er 
det noget, du kommer til inden for den nærme-
ste fremtid? Kunne du tænke dig at få et indblik 
i, hvilke muligheder og tilbud der findes i Tran-
bjerg og Aarhus-området? Eller måske kan du 
godt tænke dig at sparre med en person, der kan 
hjælpe dig med at blive klogere på, hvilke fælles-
skaber der kunne være relevante for dig at op-
søge? Så har du mulighed for at booke et kaffe-
møde med Solveig på Tranbjerg Bibliotek i ca. 30 
minutter. Det eneste, du skal gøre, er at ringe til 
seniortelefonen på 2427 2311 mandag til torsdag 
mellem kl. 8.00 og 16.00 og sige, at du gerne vil 
booke et møde med Solveig Kristiansen.
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DELERIET
Deleriet er hele byens dele- og byttestation. Her 
kan du aflevere dine gamle paprør eller måske 
finde nogle stofrester at tage med hjem. Indhol-
det i Deleriet skifter alt efter udbud, men ofte 
kan man finde paprør, æggebakker samt stof- og 
garnrester. Du kan også altid aflevere dine brugte 
roll-on deodoranter, som vi donerer til kugledy-
nehjælpen.

DELE SKOLETASKER OG PENALHUSE
Torsdag d. 1. juni til og med søndag d. 13. 
august.
Efter sommerferien skal en masse børn starte i 0. 
klasse, og en skoletaske og et fyldt penalhus kan 
være en stor investering. Derfor vil vi dele/ind-
samle/bytte skoletasker og penalhuse på biblio-
teket. Så hvis I har en taske eller et penalhus, der 
ikke længere er i brug, kan I aflevere det på bibli-
oteket - på den måde kan andre børn få glæde af 
det. Det er ikke ”noget for noget”. Man deler kun, 
hvis man kan undvære, og tager kun efter behov.

Adresse
Tranbjerg Bibliotek
Kirketorvet 6
8310 Tranbjerg J
Tlf: 8940 9500
E-mail: tranbjergbibliotek@aarhus.dk
Internetadresse:
www.aakb.dk/tranbjerg

KREA-BORDET I BØRNEBIBLIOTEKET
Kig forbi krea-bordet i løbet af sommerferien. Vi 
vil sørge for, at I har mulighed for at komme og 
lave sjove krea-aktiviteter. 
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MOTOR-DEPOTET A/S

Hasselager Allé 1
8260 Viby

Tlf. 86 28 24 00
www.motor-depotet.dk

MITSUBISHI
MOTORS

Tranbjerg Bodega

Åbningstider: Mandag-torsdag kl. 10.00-20.00 . Fredag-lørdag kl. 10.00-22.00 . Søndag kl. 10.00-20.00Åbningstider: Mandag-torsdag kl. 10.00-20.00 • Fredag-lørdag kl. 10.00-22.? • Søndag kl. 10.00-18.00

Dahlgaard Haandvaerk ApS

md@dahlgaardhaandvaerk.dk

Bestil tid online på www.munkevvs.dk – eller ring 86 29 05 58

MUNKE VVS A/S   |   TRANBJERG HOVEDGADE 48   |   8310 TRANBJERG   |   WWW.MUNKEVVS.DK

Din lokale VVS-installatør i Tranbjerg
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KIG FORBI DIT FOLKEHUS 
Folkehuset er det tidligere lokalcenter, og her er plads til alle. Du finder gymnastik-
hold, værksteder, yoga, strikke- og hæklegrupper, mandegrupper, madlavnings-
hold, krolf, litteraturgrupper, damefrokoster, fællesspisning, koncerter og meget, 
meget mere.
Du finder Folkehuset på Torvevænget 3a.

DU KAN VÆRE MED TIL AT UDVIKLE FOLKEHUSET 
Alle kan bruge folkehuset, bidrage til aktiviteter og være med til at bestemme, 
hvad der skal ske. Vil du være med?
Hvis du kunne tænke dig at blive en del af folkehuset, er der mange muligheder.
Kontakt frivilligkonsulenten for at høre mere om at starte en 
aktivitet eller blive frivillig.
Sarah Hassing, frivilligkonsulent
Mail: sauh@aarhus.dk
Tlf.: 21 99 85 31
Læs mere om 
Folkehuset Tranbjerg her: 

Lørdag den 17. juni
skolegården grønløkkeskolen

kl. 10 - 14 opstilling fra kl. 9.00

Flytter tilFlytter til
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Christl og Christian Nørskau Hansen 
vil starte en café for autister og leder 
efter frivillige, indslag og cafégæster.

Af Stina Christiansen

hristl Nørskau Hansen og hendes 

37-årige søn Christian vil gerne 

starte en café for voksne med autisme i 

Bylivshuset i Tranbjerg, K10.

- Det skal være et sted, hvor man går 

hen for at få noget socialt og være sam-

men med andre, og alle fra Tranbjerg og 

omegn er velkomne, siger Christl.

K10 har god plads både til store arm-

bevægelser, når der svinges malerpensler, 

bygges og kreeres og til fordybelse, debat, 

læring, fællesskab, musik og sang.

I K10 er det borgerne selv, der fylder 

Bylivshuset med indhold og aktivitet, og 

alle er velkomne til at komme forbi som 

besøgende, til selv at stå for arrangemen-

ter, ligesom Christl og Christian eller bli-

C

Autismecafé i K10
ve en del af Bylivshus-holdet som frivillig.

Christian bor på et bosted sammen 

med andre med særlige behov, men man-

ge af dem holder sig for sig selv og kom-

mer ikke ud i fællesområdet og spiser. 

Det gør det svært at skabe noget socialt, 

fortæller han.

Derfor håber han og Christl, at de kan 

skabe et socialt sted i K10, hvor voksne 

med autisme kan mødes trods forskellig-

heder og dele forskellige interesser og få 

nogle oplevelser sammen.

- Vi ønsker at bruge K10 til at snakke 

og måske lave mad sammen. Og håber i 

fællesskab at kunne arrangere spændende 

aktiviteter, hvor der er plads til hinandens 

forskelligheder, siger Christl.

Spændende forslag
Christl og Christian har lavet en liste med 

forslag, som er skabt ud fra Christians in-

teresser, men med håbet om, at det falder 

i mange andres smag.

Christian og Christl Nørskau Hansen.
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a u t i s m e c a fé

De forestiller sig, at der i caféen kan 

være aktiviteter som:

• Brætspilscafé

• Foredrag om spændende emner

•  Udflugter, eks. til Vikingemuseet, 

Moesgaard Museum, Aros, et af de an-

dre bylivshuse i Aarhus eller den gamle 

by

• Foredrag fra lokalarkivet

• Foredrag om politik og historie

• Gåture i naturen

• Fototure – K10 har egen husfotograf

•  Fælles madlavning og bagning – K10 

har et dejligt køkken og plads til 

fællesspisning

Frivillige kræfter
Christl og Christian håber, at lokale bor-

gere har lyst til at være med til at få café-

en op at køre efter sommerferien, hjælpe 

med at være tovholder og få spændende 

ting til at ske. Caféen kan være åben 1 

gang om måneden.

Så gerne nogle, der kan få det til at ske 

og drive det fremadrettet- gerne andre 

forældre, der har en voksen autist.

Derudover vil Christl og Christian 

gerne høre fra nogen, der kunne tænke 

sig at komme en eller flere gange og stå 

for et foredrag, en tur eller en aktivitet 

som bagning eller andet.  Alle idéer er 

velkomne.

Og endelig håber de selvfølgelig også, 

at der er andre, der som Christian har lyst 

til at komme ud og møde andre og skabe 

et sted, hvor det sociale er i højsædet og 

nye venskaber kan gro.
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- den klarer vi!

Hasselager Auto ApS
Elmegårdsvej 11 
Tlf. 86 28 83 08

Service · Autoglas service · Skader ·  

Tilsluttet Centralforeningen  
af autoreparatører i Danmark

Birkegårdsvej 32 . 8361 Hasselager . Tlf. 86 28 43 88 . mail: pp-bus@pp-bus.dk . www.pp-bus-dk

TURISTKØRSEL . HANDICAPKØRSEL . SKOLEKØRSEL . GRUPPEREJSER

F Y S I O T E R A P I

T R A N B J E R G

86 29 98 86
MAIL@TRANBJERGFYS.DK

Klinik for Fodterapi
v/ Inger Charlotte Hansen, Statsaut. Fodterapeut
Tranbjerg Hovedgade 46, 8310 Tranbjerg J.
Tlf: 8629 5155 • Mob: 2211 5155

•  Almindelig fodbehandling
•  Fodbehandling af sukkersygepatienter
•  Bøjlebehandling
•  Indlæg
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M

Maiken Andreasen står bag et univers 
til de strikkeglade. Det er en platform 
fyldt med opskrifter og inspiration.

Af Stina Christiansen

aiken Andreasen var for tre år si-

den på udkig efter et sted, hvor hun 

kunne hente inspiration til næste hækle- 

eller strikkeprojekt og få hjælp til teknik-

ker og forkortelser. 

Dette var startskuddet til et univers 

fyldt med strikke- og hækleopskrifter. 

YARNBOOK, som hendes univers for 

strikkeglade hedder, startede med at være 

en markedsplads, hvor designere kunne 

oprette en butik og sælge deres strikke- 

og hækleopskrift. 

Ret hurtigt kom Maiken på idéen om 

en Netflix-løsning for garnelskere, og det 

sidste halvandet år har hun brugt på at 

teste konceptet af. Et koncept, der er ta-

get imod med så god succes, at hun for 

en måned siden lancerede en helt ny 

platform, hvor konceptet nu er en 100% 

abonnementsbaseret platform, hvor med-

lemmer kan abonnere på ubegrænset 

adgang til alle platformens strikke- og 

hækleopskrifter. 

- Streaming er kommet for at blive, 

og derudover fandt vi ud af, at 62% ud 

af 2.000 adspurgte har købt opskrifter, de 

aldrig har benyttet. Yderligere fandt vi ud 

af, at 70% kun benytter en strikke- eller 

hækleopskrift én gang og hopper så vide-

re til næste projekt. Det hænger helt sik-

kert sammen med, at der findes så mange 

dygtige designere i dag, og udvalget af op-

skrifter er så stort, at de kreative ønsker at 

udvikle sig og prøve noget nyt, siger Mai-

ken Andreasen. 

YARNBOOK 2.0
- Du logger ind på et mobilvenligt uni-

vers, hvor du som medlem får adgang til 

hundredvis af strikke- og hækleopskrifter. 

Hver uge udkommer der nye, og fælles 

for dem alle er, at de er blevet gennemgå-

Netflix for strikkere 
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et, så vi er sikre på, at de lever op til vores 

krav til kvaliteten, så de er lette at forstå 

og gennemføre, siger Maiken Andreasen. 

Strikkeglad finansøkonom
38-årige Maiken bor i Obstrupområdet 

sammen med sin mand Allan og deres 

drenge på 2 og 5 ½ år. Hun er uddan-

net finansøkonom med en professions-

bachelor indenfor innovation og entre-

preneurship og har arbejdet med forskel-

lige ting, inden hun kastede sig over det, 

der nu tager al hendes tid og mere til 

– YARNBOOK.

Sikring af kvalitet
Og netop kvalitet er nøgleordet for Mai-

ken og hendes platform. Hun kontakter 

de designere, der står bag hækle- og strik-

keopskrifterne, for at høre, om de vil være 

en del af universet, eller de tager selv kon-

takt til hende. Inden opskriften kommer 

ud til brugerne, bliver den læst igennem, 

og Maiken sikrer sig, at den er teststrik-

ket, så brugerne ikke ender med en ubru-

gelig eller svært forståelig opskrift. 

- Der sker så meget deling af opskrif-

ter, uden at man favoriserer designerne. 

Designere skal have pengene for deres 

arbejde ved, at vi betaler for de opskrif-

ter, de har brugt lang tid på at udvikle. 

Når det kommer til alt muligt andet, vil vi 

gerne abonnere og dermed støtte på lovlig 

vis – eksempelvis med Netflix. Så det her 

er på samme måde – bare med strikkeop-

skrifter, siger Maiken. 

Alle opskrifter digitalt
Som medlem har du alle opskrifterne i 

universet lige ved hånden – hvad enten 

du bruger din mobil, tablet eller compu-

ter. Men du kan ikke downloade dem. 

Der er heller ikke tale om en app, som du 

kan hente på Appstore – men simpelthen 

en hjemmeside, som du finder på www.

yarnbook.dk. 

- Vi vil gerne være et bæredygtigt al-

ternativ til at printe sine ting og bruge en 

masse papir, siger Maiken. 

- Vi har kun været live i fire uger, men 

vi ønsker med tiden at præsentere hver 

designer med en lille artikel, som vores 

medlemmer kan fordybe sig i. Udover 

disse artikler kan vores medlemmer også 

læse unikke blogindlæg om alt fra farver 

og tendenser til fænomenet garngraffiti 

eller historien om tilblivelsen af en op-

skrift, siger hun.

Maiken udvælger opskrifter efter års-

tid, og hvad der hitter i strikke- og hækle-

verdenen lige for tiden. 

Universet har en søgefunktion med et 

filter, så du kan finde dit næste projekt ud 

fra forskellige kriterier. Det kan også være 

d e r  s t r i k ke s
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d e r  s t r i k ke s

en søgning ud fra det garn, du har købt, 

så du får opskrifter, der passer til det. 

Når du har fundet en opskrift, kan du 

vælge at læse den igennem eller trykke 

på Påbegynd opskrift, når du 

har fundet garn og pinde 

frem. På den måde kan 

du senere se i din profil, 

hvilke ting du har strik-

ket, og hvor lang tid det 

tog. 

Fjerne begrænsninger
Sloganet bag YARN-

BOOK er Make Wit-

hout Limits, som hand-

ler om, at man kan 

være kreativ uden 

begrænsninger.

- Jeg håber, at 

universet kan være 

med til at fjerne begræns-

ninger og give folk lyst til at 

kaste sig ud i nye projekter 

fra måske ukendte designere. 

Det er jo ikke værre, end at 

man kan trevle op og prøve 

igen, siger Maiken Andreasen. 

Drømmen er, at univer-

set først får fuld fart på her-

hjemme i Danmark, og at det 

sidst på året går hen og bliver 

internationalt. 

- Da jeg begyndte på dette for 

tre år siden, var strik slet ikke så stort. 

Men under corona gik det jo helt bana-

nas. Nu har folk strikket og hæklet en del 

og begynder at efterspørge mere end blot 

basismønstre, fordi de vil have flere ud-

fordringer. Og det hjælper vi dem med, 

siger Maiken. 

Har du lyst til at prøve YARNBOOK, 

kan du gøre følgende: 

Du kan få 30 dages gratis prøvetid på 

sitet, men ønsker du et års medlemskab 

giver Maiken 50 kroner i rabat, hvis du 

bruger koden (Tranbjerg50). 

det garn, du har købt, 
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gennem eller trykke 

ift, når du

pinde 

kan 

rofil, 

trik-

d det 

er
N-

t-

and-

græns-

lyst til at 

rojekter 

designere. 

e, end at 

og prøve 

Andreasen. 

univer-

t på her-

k, og at det 

n og bliver

TT04-2023.indb   14 30.05.2023   05.51



| 15

Afslibning 
& behandling 
af trægulve

Skal gulvet holde, så ring til Polle.

60 800 807

Åbningstider: mandag - fredag 9.00-18.00 | lørdag 8.00-13.00
Tlf. 86 29 48 00

Tranbjerg Centrer Syd | Kirketorve 6-8 | 8310 Tranbjerg

WWW.FRISORVEST.DK

TRANBJERG
KØRESKOLE

Der er teoriundervisning i 
Kirketorvet 10

Besøg www.tranbjergkoreskole.dk og 
bliv opdateret angående holdstart, 

priser og generel info om uddannelsen 
og din kommende kørelærer!27347480

Lisa Strange

LÆSNING
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Står I og mangler en murer til en af de nedenstående opgaver, så ring 40 95 54 42og få et uforpligtende tilbud. 

 Omfugning af murværk
 Skorsten
Pudsning og vandskuring
 Badeværelser
 Klinker og flisearbejde
 Tilbygning, ombygning
 og renovering 
 Diverse reparationer

apsKåre Henneberg Laursen
Skovgårdsvænget 530 · 8310 Tranbjerg
www.tranbjerg-murerservice.dk

Helle Riising Bruhn

Din lokale kvindelige Bedemand

Tlf. 8629 1243

Mød mig i Tranbjerg Centret 
Få udleveret ”Min sidste vilje” og 
pjecen ”Vejledning til pårørende”

Din lokale glarmester
Hørning Glas

Alt i vinduer, 
døre, termoru-
der, glas, spejle 
og indramning.

Vi kommer 

overalt

Tlf. 8692 3402
Åbningstid: mandag til torsdag 8.00-16.30
Fredag 8.00-13.00

www.hørn ingglas.dk
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m a r ke d

Af Stina Christiansen

om vi tidligere har skrevet om, har 

Tranbjerg Tidende besluttet at flyt-

te det årlige kræmmermarked for børn, 

så det nu er en del af Tranbjerg Ugens 

Kræmmermarked 2023. 

Så skal der ryddes op på loftet eller 

børneværelset, skal du altså ud af start-

hullerne lidt tidligere end normalt.

Tranbjerg Ugens Kræmmermarked 

2023 finder sted allerede den 17. juni 

klokken 10-14 i år. 

S

Nye tider for Børnenes Kræmmer-
marked

Det foregår fremover i skolegården på 

Tranbjergskolen afdeling Grønløkke – og 

ikke længere på Kirketorvet. 

Du kan stille bod op fra klokken 9, og 

alle børneboderne er stadig gratis. Den 

flotteste stand kåres til sidst. 

Hold øje med begivenheden på Tran-

bjerg Ugens Facebook-side for at få alle 

detaljer med, og hvordan du kan få dig en 

voksenstand. 

Der er naturligvis gratis entre for alle.  

Er det på tide at komme af med børnenes gamle legetøj, skal du nu sætte kryds 
i kalenderen den 17. juni, for Børnenes Kræmmermarked er fremover en del af 
Tranbjerg Ugen. 
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Living Frisør
& Hudpleje Dame & Herre

  86 29 43 00

Tranbjerg Hovedgade 68 · 8310 Tranbjerg
mandag lukket

Vi er
klar!!!

Til at yde service på

Deres hårde hvidevarer.

Udføre mindre og størrer

el-installationer,

industriautomatik

samt tele og data.

Døgnvagt

86 92 75 22

EL-INSTALLATIONER • ENERGIOPTIMERING • RÅDGIVNING

6148 0019
KONTAKT@VINGE-ELSERVICE.DK   |   WWW.VINGE-ELSERVICE.DK

VINGE EL-SERVICE APS,  HORSEVÆNGET 46, 8310 TRANBJERG
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Kom og deltag i hele byens Sankt 
Hans fest. Der er god musik, mas-
ser af aktiviteter for alle og stort 
Sankt Hans bål med båltale.

Vi sælger drikkevarer, pølser og 
slik på pladsen, til fornuftige pri-
ser. Vi har mange siddepladser, 
og et stor græsareal hvor man kan 
sidde på sit tæppe.

Vi ses ved spejderhytten på Skovgårdsvænget 97G

Program
17:30 Festpladsen åbner
 Aktiviteter for alle alders- 
 grupper
 Salg af pølser, øl, vand,
 popcorn m.m.
19:45 Båltale
20:00 Bålet tændes
 Aktiviteterne fortsætter  
 og boderne er åbne

Se mere på TranbjergSpejderne.dk

Fredag d. 23. juni kl. 17:30
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M

Benny Larsen har igennem mere end 
30 år tilskyndet børn i Tranbjerg til at 
lære at svømme.

Af Jane W. Schelde

ange kalder ham Mr. AIA Tranbjerg 

Svømning, og det er der en god 

grund til. Benny Larsen er nemlig indbe-

grebet af svømmeafdelingen i Tranbjerg, 

som han har præget igennem sin frivillige 

indsats i adskillige år. Derfor kalder han 

også med et glimt i øjet afdelingen for 

”min klub”.

Han har været formand siden 2003 og 

har faktisk siddet i bestyrelsen siden 1988. 

Imponerende 35 års aktive og frivillige 

arbejde, som ikke er slut endnu, selv om 

han til sommer runder 71 år.

- Så længe jeg har kræfterne, fortsæt-

ter jeg, og det har jeg endnu, siger Benny 

Larsen, som helt klart foretrækker selv at 

vælge slutdatoen fremfor at blive prikket 

på skulderen med et ’nu er det vist ved at 

være på tide at stoppe.’ Men det er der in-

gen, der har sagt. Tværtimod.

Alle børn skal lære at svømme
Benny Larsen lægger ikke skjul på, at selv 

om han har ydet meget til svømmeafde-

lingen igennem årene, giver det frivillige 

arbejde også ham meget. Mange oplevel-

ser, men også værdi - for eksempel når  
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Kom til mig først
han møder børnene på svømmeholdene 

eller taler med forældrene. Han bliver 

glad, når han kan se begejstringen i bør-

nenes øjne, når de har lært at svømme. 

Og hans mission er helt klar: alle børn 

skal lære at svømme.

- Når jeg taler med forældre til børn 

på 5-6 år, siger jeg altid: kom til mig først. 

Børn skal først lære at svømme, så kan 

de altid gå til fodbold og gymnastik se-

nere. Hvis de først kommer til mig som 

9-10-årige, er det ikke sjovt at skulle lære 

at svømme, for så kommer de på hold 

med de små. Hvem gider det? Vi har ikke 

nybegyndere nok i den alder til at samle 

et hold, siger han.

Og Benny Larsen er overbevist om, at det 

er vigtigt at kunne svømme. Det er svært 

at være på stranden eller i et badeland, hvis 

man ikke kan svømme, mener han.

Inspirerende at snakke med børn og 
forældre
Benny Larsen har selv været motions-

svømmer, og det var også derigennem, 

at han blev opfordret til at gå ind i besty-

relsen for svømmeafdelingen. Dengang 

arbejdede han stadig som bogholder i 

kommunens beskæftigelsesafdeling, så det 

frivillige arbejde foregik om aftenen og i 

weekenden. 

I de første år var han almindeligt be-

styrelsesmedlem, der tog sig af de prak-
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i l d s j æ l e

tiske ting omkring svømmerne, trænere 

m.m. Senere overtog han posten som for-

mand, som også indebar de administra-

tive opgaver, men kontakten til børn og 

forældre har han holdt fast ved. 

- Jeg har gjort det til vane, at jeg kom-

mer forbi svømmesalen de første to uger 

i den ny sæson, og når der ellers er 

brug for mig. Det er så inspirerende 

at være her og snakke med foræl-

drene og se børnene, siger han.

Forældrene må være med i 

salen i de første uger og ellers 

ikke. Al erfaring viser, at det er 

meget lettere at lære børn at 

svømme, hvis forældrene ikke 

er til stede. 

100 meter på fire minutter
Ud over formandsposten i 

Tranbjerg er Benny Larsen 

også aktiv svøm-

medommer ved 

stævner for DGI 

i Østjylland. Så 

svømning fylder 

meget af hans tid. 

Selv stoppede han 

med at svømme for 

flere år siden. Lysten og tiden mang-

lede. Men han kan stadig svømme 

– selvfølgelig.

- Og jeg kan også sagtens svømme 

100 meter på fire minutter, siger han 

og hentyder til en episode, hvor en 

lille knægt kom hen til ham og stolt 

spurgte, om det ikke var hurtigt, at han 

netop havde svømmet 100 meter på fire 

minutter. 
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mand, som også indebar

tive opgaver, men kontak

forældre har han holdt f

- Jeg har gjort det til v

mer forbi svømmesalen

i den ny sæson, og n

brug for mig. Det e

at være her og sn

drene og se børn

Forældrene m

salen i de første

ikke. Al erfarin

meget lettere 

svømme, hvi

er til stede. 

100 meter p
Ud over form

Tranbjerg e

og

m

Se

med

flere år siden. Lysten

lede. Men han kan sta

– selvfølgelig.

- Og jeg kan også s

100 meter på fire min

og hentyder til en epis

lille knægt kom hen ti

spurgte, om det ikke v

netop havde svømmet

minutter. 

Til stor overraskelse for Benny Larsen fik han i maj 
overrakt AIA Tranbjergs guldnål for sin mangeårige, 
frivillige indsats i svømmeafdelingen.

>>
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Og Benny skal nok holde øje med, at liv-

redderne får fornyet deres eksamen i tide.

Svømmeafdelingen har i dag tre træ-

nere med livreddereksamen og syv hjæl-

petrænere. Afdelingen har i alt 18-19 hold 

á max 15 personer. De yngste hold er 5-6 

år, mens de ældste er et motionshold for 

voksne. 

Overvandt sin vandskræk
Når Benny ser tilbage på sin tid i klub-

ben, husker han især en oplevelse, som 

har gjort stort indtryk og gjort ham både 

glad og stolt over svømmeafdelingens 

indsats. Den sæson tilbød afdelingen un-

dervisning for folk med vandskræk. Især 

en ung mand husker Benny. Han havde 

virkelig vandskræk, men var også beslut-

tet på at forsøge at overvinde det. Efter 

flere gange, hvor den unge mand kun nå-

ede til kanten af bassinet, opnåede han til 

sidst at komme ned i bassinet, og det var 

en stor sejr. 

- Alene at se hans udtryk, da han stod i 

vandet, var en stor succes, siger Benny.

Fungerende formand for AIA
Da AIA Tranbjergs hovedbestyrelse i 2018 

stod uden formand, påtog Benny Larsen 

sig at blive fungerende formand. Det er 

han nu på femte år, men da det ikke er en 

post, han er blevet valgt til, stopper han 

så snart, en ny formand har meldt sig på 

banen, siger han. Og det må gerne ske 

snart. Han har truet med, at det skal ske 

i 2024. Der bør komme nye og yngre 

kræfter til, mener han. 

år, mens d

voksne. 

Overvand
Når Benn

ben, husk

har gjort 

2222 ||

haar gjort 

glaad og st

inddsats. D

derrvisnin

en uung m

vvirkkelig v

ttet ppå at f

flfleree gang

ede e ttil kan

sisidst t at ko

enn stoor se

- AAlene

vaandeet, va

Funngerrend
Daa AIAA T

stodd udden

sis g aat bbliv

hhah n nu på

ppopostt, haan 

såså ssnnartt, e

bbaneen, si

snaart. H

i 20024..

krk ææfterr

- Det er ikke spor hurtigt, men jeg kun-

ne se glæden i knægtens øjne, så selvføl-

gelig sagde jeg ja, siger Benny og ved godt, 

at hvis han bliver citeret for det, vil træ-

nerne i svømmeafdelingen udfordre ham 

til at bevise det. Men det er vist også ok.

Sikkerheden er vigtig
Sikkerheden er det 

vigtigste, og Benny 

lægger stor vægt på at 

følge alle forskrifter. Der 

skal altid være en ud-

dannet træner med liv-

reddereksamen på kan-

ten, og når de yngste 

hold er i vandet, 

skal der være to 

hjælpetrænere i 

bassinet. Og in-

gen må gå ind i 

svømmesalen, 

uden at der 

er en person 

med livred-

dereksamen. 

Benny Larsens motivation for at blive ved som for-
mand for svømmeafdelingen er, at alle børn skal lære 
at svømme. Det er det, der driver mig, siger han.
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Virringhus
Hold dit næste arrangement i de flotte nyrenoverede lokaler.

Virringhus, Skoletoften 6, 
8660 Skanderborg

Flere oplysninger finder du på:

virringhus.dk

Salen kan rumme op til 
96 gæster. Bordene kan 
sammensættes efter 
ønske. Alt service er til 
stede.

Køkkenet har alt, du skal 
bruge til mad og kaffe. 
Der er god bordplads og 
et rullebord.

FarF noush MonMonM ica
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SCHANTZ REVISION
REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB 

 Vi gør en forskel

Solbjerg Hovedgade 24, 8355 Solbjerg, telefon 86 92 75 66 
E-mail: revisor@schantzrevision.dk

A D V O K A T  T O L S T R U P
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www.hobbybien.dk 
Åbningstider: 

Mandag til fredag  10.00 - 17.30

Lørdag  10.00 - 13.00

Center Syd Tranbjerg

CENTER SYD
Butikstelefon:  

8171 1729
Shop online på byhein.dk

BAY TAG – ALT I TAGPAP
VI UDFØRER ALT I TAGPAP,  

FRA TAGET PÅ SMÅ BRÆNDESKURE 

 TIL TAGET PÅ STORE VIRKSOMHEDER.

EN VANDTÆT FORBINDELSE

Kasper Holm Madsen • Mobil: 4018 7713 • Email: kasper@baytag.dk
Brian Bjerre Christiansen • Mobil: 4028 9713 • Email: brian@baytag.dk

4018 7713
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AIA Tranbjerg U12, var sammen med 
tre andre AIA hold til Nørhalne CUP i 
Kristi himmelfartsferien.

Af Christian Hansen

tævnet er et af Danmarks største 

med deltagelse af over 500 hold med 

hold fra 11 forskellige lande.

Vi tog med fælles bus fra Grønløkke 

med højt humør og store forventninger, 

både sportsligt og socialt. 

U11 og U12 boede side om side på Va-

dum skole og havde stor glæde af hinan-

den efter kampene, hvor der blev spillet 

spil, hygget, leget i skolegården, quizzet 

og andre hyggelige aktiviteter sammen.

U14 boede på Landal Grønhøj og U15 

boede på Jetsmark sportscenter.

U12 fik fornøjelsen af Thisted, FK 

Donn, Jetsmark, Stabæk og Gug i den 

indledende gruppe. 

Det var en god og jævnbyrdig pulje, 

hvor AIA U12 fik et flot 3. plads efter en 

masse god fodbold, hårde kampe med in-

tensitet og masser af fightervilje. 

Det betød, at finaledagen bød på en 

kvalifikationskamp mod Vfl Pinneberg, 

som blev besejret 1-0 efter en hård og in-

tens kamp.

Så stævnet sluttede med kamp om 9. 

pladsen mod Meiendorfer SV. 

Kampen var igen jævnbyrdig og slut-

tede uafgjort 1-1, derefter stod den på 

straffesparkskonkurrence. 

Så kom nerverne rigtigt i spil, og des-

værre sluttede det 5-4 til Meiendorfer SV 

efter 7 gode spark og flere flotte redninger 

af begge keepere. 

Trænere/ledere på U12 vil gerne takke 

Nørhalne for et fantastisk stævne og ikke 

mindst vores sponsorer (Uggerhøj, Mu-

rermester Martin Søby, Claus Jensen, Cafe 

Fensø, Tranbjerg Køreskole og Klinik for 

fodterapi), som har hjulpet til og givet 

nye dragter, som flot blev præsenteret til 

stævnet.

AIA hold til Nørhalne CUP
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Arne Søby (1946 - 2023) sov stille ind den 3. maj 
efter længere tids sygdom, omgivet af sin nær-
meste familie. 
Arne har i en menneskealder været et aktivt 
medlem i AIA-Tranbjerg og var et velkendt ansigt 
på anlægget ved Grønløkke Allé. Han var indtil 
det sidste involveret i klubbens arbejde og ef-
terlader sig et klart aftryk i både bestyrelsen og 
senior-afdelingen.
I 1967 var året hvor Arne for førstegang iførte sig 
AIA’s farver som senior spiller. 
Dengang havde klubben adresse på Åhavevej i 
Viby og spillede i 3. division. Arne blev hurtigt in-
volveret i klubbens arbejde, først som ungdoms-
træner, senere som træner for senior-herres før-
ste hold i 80’erne. 
Derudover har han igennem årene påtaget sig 
adskillige tillidsposter, blandt andet som for-
mand i perioden 2008-2011 og medlem af besty-
relsen igennem flere perioder.  
Arne havde de sidste år haft stor andel i senior-
arbejdet og havde trods den ”lille” aldersforskel, 
en stor forståelse og respekt for spillernes ønsker 
og behov.  

Mindeord for Arne Søby 
– næstformand AIA-Tranbjerg Fodbold

Arne udviste ikke kun interesse for de ældre 
medlemmer, men var igennem sit virke som for-
eningsmand, optaget af ungdommen og behovet 
for at fastholde de unges interesse for fodbold og 
klubliv. Herunder at sikre tilgangen af nye med-
lemmer og fremme de frivillige kræfter i klubben. 
Han var selv et yderst markant eksempel herpå, 
hvor hans erfaring som pædagog igennem ad-
skillige år kom klubbens medlemmer til gode. 
Som person var Arne afholdt og respekteret, ikke 
kun for sin indsats i klubbens arbejde, men også 
som en god ”holdkammerat”. Arne havde klare 
holdninger og værdier, og hjerte for fællesskabet, 
hvilket gerne kom til udtryk i hans indsat i be-
styrelsen.  
Arne blev i 2010 hædret med JBU’s sølvnål og i 
2017 med AIA-Tranbjergs guldnål.
En sand klublegende og foreningsmand i AIA-
Tranbjerg Fodbold er gået bort.

Ære være hans minde.

På vegne af AIA-Tranbjerg fodbolds bestyrelse.
Formand, Morten Eaton Mølgaard

Kunststofbanen skydes i gang
For nylig kunne AIA-Tranbjerg fodbold meddele, 
at de den 12. maj modtog den endelige byggetil-
ladelse fra Teknik og Miljø, Aarhus kommune.  
Det betyder, at anlægsarbejdet af banen kunne 
begynde den 21. maj og forventes afsluttet i slut-
ningen af august.
 - Det er som formand en kæmpe glæde ende-
lig at kunne videregive denne besked. Jeg ved, at 
banen har været ventet med spænding og ven-
tetiden har krævet stor tålmodighed fra vores 
medlemmer. 
Jeg vil gerne benytte muligheden for at takke alle 
de personer og bidragsydere, der har hjulpet med 
det foreløbige arbejde. Det er takket være jer, at 

vi som klub inden længe kan lade bolden rulle på 
vores egen kunstgræsbane, siger Morten Eaton 
Mølgaard. 
Når arbejdet på og omkring den eksisterende 
grusbane påbegyndes, er området opmærket 
som officiel byggeplads. Det er yderst vigtigt at 
respektere de opsatte afspærringer og følge even-
tuel skriftlig information, der er på området. 
 - Jeg vil gerne opfordre til at vi, ung som gamle, 
minder hinanden herom, og at vi ser hinandens 
sikkerhed som et fælles ansvar, siger Morten 
Eaton Mølgaard.
Information vedr. indvielse og betingelser for 
brug af banen vil blive meldt ud i løbet af som-
meren.
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Fælleshus til udlejning
Dejligt fælleshus 

med plads til 48 personer

Til fest og møder
A/B Æblehaven

Trankær Vænge 98, 8310 Tranbjerg J

Kontakt kun via 
faelleshuset@aeblehaven-abf.dk

aeblehaven.abf.dk

Hjemmebesøg Høreværn
Høreapparater fra 
førende leverandører

Kirketorvet 5B · 8310 Tranbjerg · Tlf: 42 15 32 11 

e-mail: info@tranbjerghc.dk · www.tranbjerghc.dk

������������	�
�

AIA
TRANBJERG

Cafe

60 462  462
cafe-aia@outlook.dk

ÅBNINGSTIDER:
ALLE DAGE 16.30 - 21.00

TIRSDAG LUKKET

Café AIA • Grønløkke Alle 7, 8310 Tranbjerg • 60 462 462 • cafe-aia@outlook.dk

MENUFORSLAG
FORRETTER
PIZZA & BØRNEPIZZA
SHAWARMA (RULLEKEBAB)

GRILLRETTER
BURGER
GRÆSKE RETTER
DRIKKEVARER

KLIPPERIET
Tlf: 8629 4949

Tranbjerg Hovedgade 3, 8310 Tranbjerg
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TRANBJERG - SOLBJERG
v/ Torben Skov Lauridsen & Jesper Grøne Andersson

Kirketorvet 6, 8310 Tranbjerg J

tranbjerg@home.dk · Tlf. 86 29 07 11

Ejendomsmæglerkæde for Danske Bank koncernen

Jeg hjælper 
dig godt på plads 

i boliglivet

”

Søren Sindal Jensen
Butikschef, home Tranbjerg

64
49

5

Ring: 8629 0711
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Der blev løbet en masse kilometer i 
Tranbjerg tirsdag den 23. maj, da der 
var Tranbjerg Løbet. 

Af Stina Christiansen

lokken 18 emmede græsarealet ved 

Naturcenteret af spænding. En mas-

se børn stod klar i løbetøjet parat til at 

løbe 2,5 eller 5 kilometer helt alene eller 

med mor eller far som hare og støtte. Der 

blev givet fuld gas, og alle gennemførte 

i fin stil med røde kinder og store smil. 

Da de kom i mål, fik de en sandwich fra 

Hartmeier og en vand fra Home. 

Lykkehjul, juice og vand
Der var også tid til at prøve Djurslands 

Banks lykkehjul, hvor børnene kunne 

vinde slikposer eller drikkevarer, og de 

voksne kunne vinde drikkevarer med lidt 

procenter i. 

Djurslands Bank diskede også op med 

friskpressede juice til alle. 

Den hurtigste mand kom i mål efter 17 

minutter og en lille smuttur på 5 kilome-

ter, og herefter kom folk i en lind strøm 

fra begge sider.

Til Tranbjerg Løbet vælger man selv, 

om man vil løbe 2,5 km, 5 km, 7,5 km og 

10 km på en ottetals-rute – eller gå 5 ki-

lometer. Målområdet passeres for hver 2,5 

kilometer, og så er det dagsformen, der 

bestemmer, om der skal løbes en sløjfe 

mere eller ikke. 

Tranbjerg Løbet startede for 10 år si-

den som et eksamensløb for dem, der 

havde været med til Tranbjerg Løbers 

løbeskole.

350 glade løbere til Tranbjerg Løbet
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DEN GLADE SLAGTER
Partyservice . Pølseborde

Osteborde . Receptionsmad
Kold buffet . Varm buffet

Anretninger

mesterslagteren
- lev sundt med kød

DEN GLADE SLAGTER
Center Syd  8310 Tranbjerg

Tlf. 86 29 39 59
www.dgs-tranbjerg.dk

Tranbjerg Hovedgade 1
8630 3700 |  tranbjerg@djurslandsbank.dk

Vi er den 
lokale bank
i Tranbjerg
Kontakt os for en snak 
om dine muligheder.

    Murermester

Allan Lauridsen
Tisetvej 46 • 8355 Solbjerg
Tlf. 4031 3381
Mail: mail@allanlau.dk

Åbningstider:
Mandag - Fredag 8.30 - 17.00
Lørdag 9.00 - 13.00

Tranbjerg 
Apotek

Kirketorvet 18 • Tlf. 8629 9311
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Delebiler bliver mere og mere popu-
lære i Aarhus-området, så nu kan du 
også hente en delebil i Tranbjerg.

Pressemeddelelse

Den danske delebilstjeneste GreenMobi-

lity giver nu endnu flere beboere i Aar-

hus-området mulighed for at køre grønt. 

Tjenesten udvider nemlig deres område, 

så det også dækker Tranbjerg, Mårslet og 

Moesgaard Museum.  

Det betyder, at indbyggere i de tre om-

råder kan komme nemmere og grønnere 

til Aarhus - og at beboere i Aarhus for 

eksempel nemt kan komme til Moesga-

ard Museum og parkere på de reserverede 

pladser. 

- Som den største danske udbyder af 

en 100% elektrisk delebils-flåde må vi he-

le tiden tilpasse os brugernes behov. Det 

indebærer også at udvide vores service-

område, så flere kan få gavn af en delebil, 

når behovet opstår. Vi har oplevet stor 

efterspørgsel i områderne, der grænser 

op til zonen, og vi er derfor glade for, at 

vi nu kan imødekomme behovet for vo-

res service, siger Sara Lind Frederiksen, 

der er City Manager for GreenMobility i 

Aarhus. 

I 2023 har knap 45.500 aarhusian-

ske bilister benyttet delebilerne i og om-

kring Aarhus. Derfor gav det god me-

ning at udvide området, mener Sara Lind 

Frederiksen. 

Parkér ved knudepunkterne 
Tidligere grænsede zonen op til Ring-

vej Syd, men nu kan du altså både finde 

Hent en delebil ved Center Syd 

og parkere biler i de tre nye områder. I 

Tranbjerg nærmere bestemt ved den store 

parkeringsplads ved Tranbjerg Centret, i 

Mårslet på parkeringspladsen længst ude 

mod Hørretvej ved OK-benzintanken og 

SuperBrugsen og ved Moesgaard Museum 

er der nu både parkeringspladser og lade-

standere på den nederste del af museets 

parkeringsområde.  

Elbilerne kan lejes direkte fra gaden 

gennem GreenMobilitys app.  

 

Faktaboks: 
•  GreenMobility er en dansk  

delebils tjeneste fra 2016 
•  Alle deres biler er 100 % elektriske 
•  Bilerne kan lejes via GreenMobilitys 

app 
• Oprettelsen er gratis 
•  Du kan køre fra 1,5 kr./minuttet - du 

betaler kun, når du bruger bilen
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Lars Kjærsgaard Johansen -   Tranbjerg 

Lokalhistoriske Samling

t af de sjældne dokument er, der op-

bevares i Tranbjerg Lokalhistoriske 

Samling, er Forligsprotokollen fra 1892. 

På omslagets inderside er et rødt laksegl 

med teksten ”Holme og Tranbjergs Sog-

neraad”, og det viser, at det er et kommu-

nalt dokument, som egentlig skulle have 

været afleveret til Rigsarkivet. Imidlertid 

Forligsprotokollen og tyendets vilkår

modtog arkivet protokollen i midten af 

1980´erne fra den sidste forligsmægler, 

gårdejer Chr. Friis Mogensen fra gården 

Konradsminde i Bjødstrup. Da han gik 

på pension, afleverede han mange arkiva-

lier fra Konradsminde, bl.a. den protokol, 

han selv havde ført som forligsmægler i 

1940´erne og -50´erne.

På protokollens første side skrev den 

daværende sognerådsformand Hans Hol-

me, at protokollen skulle indeholde refe-

rater af de forligsmøder, som blev afholdt 

ifølge Tyendeloven af 1854 af den valgte 

forligsmægler I Holme-Tranbjerg kom-

mune. Underskriften er dateret til den 12. 

oktober 1892. Det officielle præg er altså 

tydelig, og datoen viser også, at protokol-

len må have haft en forgænger, som vi 

ikke kender til. Protokollen er nemlig en 

del af forvaltningen af Tyendeloven fra 

1854. For at forstå baggrunden for Tyen-

deloven er her en omtale af tyendets (tje-

nestefolkenes) stilling i det danske sam-

fund indtil 1921.

Tyendets vilkår indtil 1854
Det danske landbrugssamfund var ind-

til slutningen af 1700-tallet karakteriseret 

ved, at godsejeren ejede alle gårde og huse 

på sit gods, som han lejede ud (fæstede) 

til bønder og husmænd. De var under-

lagt hans vilje, og han kunne straffe dem 

fysisk eller med bøder, hvis de ikke over-

holdt de forskellige betingelser. Det sam-

me gjaldt tyendet, som ikke ejede noget, 

men var i tjeneste på godset eller hos en 

fæstebonde i en aftalt periode.

Arkivets ældste skudsmålsbog er fra  april 1848, og den 
tilhørte Eskild Mikkelsen fra Sleth. Som det ses blev den 
udstedt af Peder Friis, der var præst i Holme-Tranbjerg fra 
1813 til 1856.
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Tyendet var altså lavest i det sociale 

hierarki, og det måtte acceptere alle gods-

ejerens eller fæstebondens krav. På det 

tidspunkt opfattede man begrebet ”fami-

lie” anderledes end i dag, hvor familien er 

ens biologiske familie, og alle familiemed-

lemmer har individuelle rettigheder.  Ind-

til ca. 1900 var ens familie de personer, 

man delte husstand med, og derfor var 

husbonden og hans hustru (madmoder) 

de personer, der havde myndighed over 

husstandens medlemmer. 

I forbindelse med Landboreformerne 

i slutningen af 1700-tallet fik fæstebøn-

derne mulighed for at blive selvejere, og 

godsejeren kunne ikke længere straffe 

fæstebonden og hans hustru. De øvrige 

grupper var stadigvæk underlagt godseje-

ren, og det blev vedtaget ved lov, at alle 

unge skulle være i et tjenesteforhold, idet 

de ellers ville blive straffet for løsgængeri. 

Det blev også lovfæstet, at tyendet skulle 

være lydige over for deres arbejdsgiver, 

som havde ret til at fastsætte arbejdstiden.

I første halvdel af 1800-tallet blev over-

vågningen af tyendet skærpet, og både 

husbond og tjenestefolkene fik store bø-

der, hvis de ikke sørgede for til- og fra-

melding, når tyendet skiftede arbejds-

plads. Da der endnu ikke var en offentlig 

administration, skulle det ske ved hen-

vendelse til præsten. I 1832 blev Skuds-

målsbogen indført for alle børn og unge, 

der skulle ud at tjene. Den skulle opret-

tes af præsten, som skulle indføre mange 

personlige oplysninger, og der var for det 

To sider fra Forligsprotokollen i 1921, hvor der var fire sager, det højeste antal på ét år. Forligsmanden Rasmus Gunnestrup 
fra Holme Vestergård opnåede forlig i tre af dem.
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meste også en udtalelse fra præsten. Se-

nere skulle de forskellige arbejdsgivere 

notere tjenesteperioden, og i de første år-

tier skulle de også skrive en vurdering af 

tyendet. Det var strafbart at miste Skuds-

målsbogen, som først blev afskaffet i 1921.

Tyendeloven 1854
Da Grundloven blev indført i 1849, blev 

det efter meget debat besluttet, at hus-

mændene skulle have stemmeret. Deri-

mod fik kvinderne og tyendet ikke stem-

meret, idet de blev opfattet som en del 

af en husstand, der blev repræsenteret 

af husbonden, som kunne stemme. Med 

indførelsen af demokratiet begyndte man 

efterhånden at tænke anderledes med 

hensyn til personernes rettigheder, og fra 

1849 var husmændene ikke længere un-

derlagt godsejerens myndighed.

I 1854 blev Tyendeloven vedtaget, og 

heri blev det bestemt, at hustugten blev 

afskaffet for karle over 18 år og tjenestepi-

ger over 16 år. Samtidig blev tjenestetvan-

gen ophævet, dvs. tjenestetiden skulle af-

tales i en kontrakt.  Arbejdsgiveren havde 

dog stadigvæk ret til at bestemme ar-

bejdstiden og arbejdets omfang. 

Man var klar over, at der ville opstå 

uoverensstemmelser mellem tyendet og 

arbejdsgiveren, som kunne ende i rets-

sager. For at afkorte processen og for at 

spare penge, skulle hver by og hvert sogn 

udpege en eller flere forligsmæglere, hvis 

opgave var at arrangere et møde mellem 

de uenige parter og få dem forligt. 

Debatten og Medhjælperloven 1921
Omkring år 1900 var der meget debat om 

tyendets og kvindernes manglende ret-

tigheder. For tyendets vedkommende var 

det især Socialdemokratiet, der insiste-

rede på at forbedre forholdene, idet der 

med tiden var blevet mange tjenestefolk i 

byerne, hvor det var lettere at organisere 

dem. Også Jeppe Aakjær skabte i 1904 en 

voldsom debat, da han udgav romanen 

”Vredens børn”, hvori han skildrede land-

botyendets urimelige arbejdsforhold og 

levevilkår.

På den baggrund oprettede man i 1905 

Tyendekommissionen, som skulle komme 

med forslag til en afløser for Tyendelo-

ven. På grund af stor uenighed arbejdede 

kommissionen i fem år, og derefter gik 

der yderligere ti år, før den nye lov, Med-

hjælperloven, blev vedtaget i 1921. I mel-

lemtiden havde både kvinder og tyende 

fået stemmeret ved Grundlovsændringen 

i 1915, og til de kommunale valg var det 

allerede sket i 1908.

Med Medhjælperloven blev der foreta-

get et markant brud med det traditionelle 

retsforhold mellem husbond og ansat. 

Den sidste rest af arbejdsgivernes ret til 

straffe tjenestefolk forsvandt, idet tug-

telsesretten over de umyndige drenge og 

piger blev ophævet. Hertil kom, at straf-

fene for tjenestefolkenes kontraktbrud 

Den første forligsmægler i protokollen var gårdejer An-
ders Peter Andersen, som i 1886 var blevet gift med enken 
på gården Ovesminde, Cecilie Hansen. 
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blev ophævet og skudsmålsbøgerne blev 

afskaffet. Men tjenestefolkene var stadig-

væk forpligtet til at udføre samtlige pålag-

te opgaver, og der blev ikke lagt loft over 

arbejdstiden. 

Holme-Tranbjergs mæglingsprotokol
Det første forligsmøde i protokollen blev 

afholdt i 1892 og det sidste i 1951, og i de 

59 år blev der afholdt 36 møder. Der var 

altså kun forholdsvis få sager, hvor for-

ligsmæglerne blev benyttet, og tre gange 

gik der over fem år mellem to forligsmø-

der. I de 36 møder lykkedes at opnå for-

lig mellem parterne i 25 tilfælde, mens 11 

ikke blev forligt. I de sager, hvor der ikke 

blev opnået forlig, gik sagen videre til 

domstolene. 

I de fleste sager, hvor der blev indgået 

forlig, betalte den ene part et mindre el-

ler større beløb til den anden. Det mind-

ste beløb var 4 kr. (i dag ca. 320 kr.), som 

en tjenestepige havde til gode i 1904, og 

arbejdsgiveren accepterede at give hende 

pengene. Nogle år tidligere skulle en tje-

nestekarl betale en bøde på 10 kr. (i dag 

ca. 800 kr.) for ”at gå i byen uden lov”. Det 

største beløb var en erstatning på 105 kr. 

(i dag ca. 8.500 kr.), som en tjenestekarl 

skulle betale sin arbejdsgiver for uberetti-

get udeblivelse i 1898. Det svarede næsten 

til et halvt års løn, så det var dyrt ”at ren-

de af pladsen”, som det blev kaldt.

Den første forligsmægler, gårdejer An-

ders Peter Andersen, var mægler i seks 

sager indtil 1900, og det lykkedes at opnå 

forlig i dem alle. Man skal frem til 1913, 

før en sag for første gang ikke blev for-

ligt. På det tidspunkt var gårdejer Rasmus 

Gunnestrup fra Holme forligsmægler, og 

han var den mægler, der fik flest mæg-

lingsmøder, i alt 16 fra 1910 til 1921. Det 

var næsten halvdelen af samtlige sager i 

protokollen, og af dem blev der ikke op-

nået forlig fem tilfælde. I de sidste ti år 

var der tre forligsmøder, og det lykkedes 

kun mægleren Chr. Friis Mogensen at op-

nå ét forlig. Da mange sager alligevel end-

te hos domstolene, opgav man i begyndel-

sen af 1950´erne at have en forligsmægler, 

og der havde også været noget kritik af 

institutionen, bl.a. fordi forligsmægleren i 

landsognene altid var en gårdejer.

Tjenestefolkene i Tranbjerg
Som i alle landsogne var der mange tje-

nestefolk i Tranbjerg. Da der på grund af 

landbrugets udvikling i 1800-tallet blev 

behov for mere arbejdskraft, blev antallet 

af tjenestefolk fordoblet i perioden. Som 

man kan se i tabellen, udgjorde de kon-

stant 15-20 % af befolkningen i Tranbjerg. 

I 1870 var der 38 gårde i Tranbjerg sogn, 

og på 33 af dem var der tjenestefolk, ty-

pisk en tjenestekarl og en tjenestepige. På 

de store gårde kunne der være op til fem 

tjenestefolk.

Tyendet spillede altså en vigtig rolle 

i landbrugets vækst i 1800- og 1900-tal-

let, og i byerne havde det en vigtig rolle i 

håndværksfagene og i de store hushold-

ninger. Men trods deres store betydning 

havde tjenestefolkene indtil ca. 1920 me-

get dårlige arbejdsforhold og levevilkår.

Folke-
tælling Karle Piger I alt

Tranbjergs 
befolkning

1801 27 17 44 249

1845 41 28 69 326

1870 49 37 86 473

1901 53 43 96 603
Tabel over tjenestefolk og Tranbjergs befolkning fra 1801 
til 1901.

Kilde: Anette Faye Jacobsen: Ulige rettigheder (2021)
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Bedemand Riising

Få gratis tilsendt ”Min sidste vilje”

Tlf. 86 29 12 43

Din lokale bedemand- og kvinde
i Tranbjerg

Helle og Henrik Riising
Tranbjerg Centret Syd
8310 Tranbjerg
www.riising.dk

VIDUNDERKNOLDEN
Bestil blomster ved din lokale blomsterhandler

Vi er trådt ud af kædesamarbejdet med InterFlora 
for at få bedre tid til at servicere vores lokale kunder.

Så fremadrettet opfordrer vi dig til at bestille 
på telefon, mail eller på vidunderknolden.dk

Vidunderknolden
Center syd, Kirketorvet 6

Tel: 8629 0411  -  mail: butik@vidunderknolden.dk

Blomster - brugskunst
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Info …

Kirkekontoret, Sognegården, 
Kirketorvet 2, 8310 Tranbjerg 
86 29 57 33 / www.tranbjergkirke.dk 
kontor@tranbjergkirke.dk 
Tirsdag-torsdag kl. 10.00–12.30 
Mandag og fredag lukket

Graverkontoret  
– Alt vedrørende kirkegården 
Kirkegårdssekretær: Jane Gertsen 
Træffes på 86 29 51 20 mandag-fredag kl. 
9.00–12.00. Endvidere hver fredag formid-
dag i Tranbjerg Sognegård kl. 9–12.00

Gartner: Søren Svenning, 51 66 59 35 

Sognepræst David Johannes Kessel (Kbf) 
21 66 70 60 / djk@km.dk 
Træffes bedst kl. 12.00–13.00 tirsdag til 
fredag eller efter aftale

Sognepræst Anja Stokholm 
22 82 52 59 / anst @km.dk 
Træffes bedst kl. 12.00–13.00 tirsdag til 
fredag eller efter aftale

Sognepræst Mia Knudsen 
60 69 15 69 / midk@km.dk 
Træffes bedst tirsdag til fredag eller efter 
aftale

Kirketjener Erik Borrits 
92 43 77 88 / erik@tranbjergkirke.dk

Kirketjener Jette Hyldeqvist 
40 44 67 33 / kirketjenerjette@tranbjergkirke.dk

Organist Branko Djordjevic 
26 21 63 66 / branko@tranbjergkirke.dk

Kirkesanger Søren Holm Bidstrup 
26 21 27 19 / soeren@tranbjergkirke.dk

Menighedsrådsformand Birgitte Pedersen 
41 24 55 06 / birgitte@tranbjergkirke.dk

Kirkeværge Ellen Danielsen 
30 31 76 12

Basargruppen 
Lene Risør, 40 46 44 11 
Grethe Gylling, 86 29 03 76

Personregistrering Syd
Kontakt Personregistrering Syd 
vedrørende dåb, vielse, begravelse, 
navne og attester.

Kontorets åbningstider:
Mandag  9 –13.30
Tirsdag 10 –13.30
Onsdag  9 –13.30
Torsdag  9 –16.00
Fredag  9 –13.30
Personregistrering Syd
Grøfthøjparken 1, 8260 Viby
86 28 11 88

Kordegn Berit Bæk
86 28 11 88 / bebh@km.dk

Tranbjerg Kirke er aflåst, når der ikke er 
kirkelig handling. Ønskes adgang, vil per-
sonalet på kirkegården eller i Sognegår-
den være behjælpelig.

Tranbjerg Kirkegård
Her kan du se, hvem du skal kontakte alt 
efter, hvad din henvendelse drejer sig om.

Kirkegårdssekretær Jane Gertsen – tlf. 
86 29 51 20 hverdage 9–12 eller pr. mail 
på jag@km.dk.
Henvendelser vedr. faktura, fornyelser, 
forlængelser og sløjfninger af gravste-
der samt oprettelse af aftaler om bl.a. 
pyntning af gravsteder.

Gartner og teamkoordinator Søren 
Svenning – tlf. 51 66 59 35 man-tors 7.30–
15.30 og fredag 7.30–12.30.
Henvendelser vedr. planlægning af ur-
nenedsættelser, udtagelse af gravste-
der samt anlæg af gravsteder.
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Gudstjenester

Torsdag 15. juni 
10.00  Musikandagt v. David Kessel og 

Branko Djordjevic

Søndag 18. juni 
10.00 Højmesse v. Anja Stokholm

Onsdag 21. juni 
10.30  Gudstjeneste på Aarhus Fripleje-

hjem v. Mia Knudsen

Søndag 25. juni 
10.00 Højmesse v. Mia Knudsen

Onsdag 28. juni 
14.30  Gudstjeneste i Folkehuset 

v. Mia Knudsen

Søndag 2. juli 
10.00 Højmesse v. David Kessel

Søndag 9. juli 
10.00 Højmesse v. David Kessel

Onsdag 12. juli 
10.30  Gudstjeneste på Aarhus Fripleje-

hjem v. David Kessel

Søndag 16. juli 
10.00 Højmesse v. Mia Knudsen

Søndag 23. juli 
10.00 Højmesse v. David Kessel

Onsdag 26. juli 
14.30  Gudstjeneste i Folkehuset 

v. David Kessel

Søndag 30. juli 
10.00 Højmesse v. Anja Stokholm

Søndag 6. august 
10.00 Højmesse v. Mia Knudsen

Onsdag 9. august 
10.30  Gudstjeneste på Aarhus Fripleje-

hjem v.  Anja Stokholm

Musikandagt
Torsdag 15. juni kl. 10.00 er der mulig-
hed for at være med til at synge salmer, 
lytte til organisten og præsten spille 
musik sammen og nyde en tid i stilhed 
til eftertanke eller en bøn. Det tager ca. 
20 minutter og er en god mulighed for 
at få en pause i hverdagen med fokus 
på noget andet end alt det, der ellers 
fylder.

Nicolai
Tjenesten

SC
T

En at tale med …
Du behøver ikke at gå alene med 
dine problemer, bekymringer og 
spørgsmål. Ved telefonen sidder 
hver aften/nat én, der gerne vil lytte 
og give dig mulighed for at sætte 
ord på dine tanker.

70 120 110
•  Sct. Nicolai Tjenestens medarbejdere 

har tavshedspligt
• Der føres ikke journaler eller kartoteker
• Alle kan henvende sig
•  Sct. Nicolai Tjenesten er et tilbud fra 

Folkekirken
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PRÆSTENS RUBRIK

Anja Stokholm

Har Gud tabt sin blyant?

Har Gud tabt sin blyant nu” – sådan 
 spørger en lille pige sin lærer-

inde, en ung nonne. Det sker i filmen 
”Skyggen i mit øje”, som foregår under 
2. verdenskrig, da de allierede bomber 
Shellhuset i København, hvor Gestapo 
har deres hovedkvarter. Ved et tragisk 
uheld bliver også den franske skole, 
hvor 100-vis af børn og nonner ophol-
der sig, ramt af bomberne.  

At Gud har tabt sin blyant, er et ud-
tryk, som nonnen har brugt i et forsøg 
på at forklare børnene, hvorfor vi kan 
opleve det som om, Gud har forladt 
verden. Er han blevet ligeglad med den 
verden, han selv har skabt? Ser han ikke 
alt det grusomme, der sker? Har han 
vent os ryggen?

I fem år har krigen varet og både 
nonnen og børnene har krigens øde-
læggelser og lidelser alt for tæt på. Da 
er det, at nonnen en dag prøver at for-

klare al verdens grusomhed og lidelse 
med hjælp af en blyant. For, forklarer 
hun, mens hun holder en blyant i sin 
hånd, når vi taber blyanten, så må vi et 
øjeblik bøje os ned og dermed se væk 
for at kunne samle blyanten op igen. 
Sådan må det også være for Gud – i et 
øjeblik ser han væk fra verden for at 
samle sin blyant op. Men det, der for 
Gud er et enkelt lille øjeblik, det er for 
os som år. 

Både nonnen og børnene kæmper 
med de spørgsmål, som mange af os 
andre også må kæmpe med: hvor er 
Gud henne i alt det lidelsesfulde? Hvor-
dan kan Gud være god – være verdens 
skaber og vores far, når han kan synes 
så fraværende? Når det er som om, han 
ikke hjælper med at sætte en stopper 
for alt det, der lægger livet i ruiner?

Også for mange af os andre presser 
de spørgsmål sig på. Vi åbner for nyhe-
derne, og alt det meningsløse og øde-
læggende strømmer os i møde, eller vi 
oplever det måske endda på vores egen 
krop. 

En ukrainsk kvinde, som er flygtet til 
Danmark, fortæller et sted om at skulle 
forlade sit fædreland og om den sidste 
nat i sit hjem. Om angsten for det, der 
venter, om fjendtlige soldater, beskyd-
ninger og missiler, der kommer tættere 

”
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på. Og så fortæller hun om, hvordan 
hun kommer igennem den sidste nat i 
sit hjem – at hun natten igennem klam-
rer hænderne om det kors, hun har om 
halsen.  

Vores kristne tradition vil give os 
mod til at gøre som den ukrainske 
kvinde – til at vende os mod Kristus, når 
tingene er uforståelige eller synes at gå 
i opløsning omkring os. For det er gen-
nem mennesket Jesus, vi kan nærme os 
en forståelse for, hvem Gud er. 

Vores bibel er fuld af sådanne for-
tællinger om mennesker, der rækker 
ud efter Kristus. Som fortællingen om 
Simon Peter, der griber fat i Jesus, da 
han er trådt ud på søens bølgende brus 
og frygter, at dybet vil opsluge ham. El-
ler som kvinden, der frygter for de an-
dres hårde domme og hårde stenkast 
og søger tilflugt bag Jesu beskyttende 
arm og ord. Eller som enken fra Nain, 
der støtter sig til Jesu arm, da hun søn-
derknust står ved sin søns båre og op-
lever, at Jesus midt i hendes sorg og for-
tvivlelse kommer hende i møde. Det er 
det gådefulde, men livgivende kristne 
budskab: At når vi ikke kan finde vej til 
Gud, da kommer han os i møde i men-
nesket Jesus. 

Vi når aldrig til bunds i at forstå eller 
klarlægge Guds væsen eller lidelsens 
problem. Men måske kan vi som en 
ukrainsk kvinde finde mod og trøst ved 
at række ud efter Kristus, der med sit liv 
og med sin opstandelse viser os, hvem 
Gud er. 

Fest-
gudstjeneste

Sæt kryds i kalenderen d. 27. august 
for der skal vi holde fest i Tran-
bjerg kirke! 

I år er det 50 år siden, at Tranbjerg 
blev et selvstændigt pastorat, dvs. 
fik sin egen præst. 

Dette fejres med en festgudstjene-
ste i vores kirke d. 27. august kl. 10,  
hvor biskop Henrik Wigh-Poulsen 
prædiker. Alle forhenværende og 
nuværende præster inviteres. 

Efter gudstjenesten er der et 
åbent-hus-arrangement med bl.a. 
mad og musik! 

I forbindelse med festlighederne 
udgives der også et festskrift, i 
hvilket man kan læse om sognet 
igennem de sidste 50 år.

I næste udgave af Tranbjerg Ti-
dende kommer der et mere detal-
jeret program!

Vi glæder os og håber på at se 
 mange af jer!
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O N S D A G S
F O R U M�

Eftermiddage, der giver et løft!

Der er ingen af os, der går gennem li-
vet uden på et eller andet tidspunkt at 
”gå i stykker”. Det kan være i forbindel-

Onsdag 6. september kl. 14.00: 

”Når livet går i stykker”
ved hospitals- og hospicepræst Line Rudbeck

se med et dødsfald, hvis vi eller vores 
nærmeste bliver ramt af sygdom, eller 
vi på anden vis oplever, at livet slår be-
nene væk under os. Selvom sorg, be-
kymring, magtesløshed, tvivl, frygt mv. 
dermed er noget, som alle møder, har 
mange af os svært ved at tale om det 
og dele vores tanker med hinanden. 
På samme måde kan det være svært at 
tale om døden og de tanker og ønsker, 
vi måtte have til vores begravelse og ti-
den op til. Hospitals- og hospicepræst 
Line Rudbeck vil under foredraget dele 
ud af sine erfaringer med at tale om tro, 
tvivl, angst, død, sorg, mening og me-
ningsløshed. 

Kom og vær med til hyggelige og åbne eftermiddags-arrangementer i Tranbjerg Sog-
negård første onsdag i måneden. Vi synger fra Højskolesangbogen, hører foredrag, ser 
lysbilleder eller lytter til musik. Møderne begynder kl. 14.00, og vi får kaffe undervejs. 
Alle er velkomne – pris 40 kr.

Tilmelding er nødvendig på kontor@tranbjergkirke.dk.

Se mere på: www.Tranbjergkirke.dk
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Shop  -Amok
Genbrugs børnetøj

 
 

 
 

 
 

Seniorpigerne

Vi ønsker alle  

i sognet en god 

sommer!
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Glimt fra OnsdagsForums 
sommerudflugt  
til Aqua i Silkeborg
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SUPERBRUGSEN TRANBJERG • CENTER SYD • TLF. 8733 6500
ÅBENT I BUTIKKEN: 07.00-19.45 • LØRDAG OG SØNDAG: 07.00-19.00

ALT UNDER ET TAG

• Bager åben fra: 
06.00-19.45 Mandag-Fredag

06.00-19.00 Lørdag-Søndag

• Butikken åben fra: 
07.00-19.45 Mandag-Fredag

07.00-19.00 Lørdag-Søndag

• Post åben fra: 
09.00-19.45 Mandag-Fredag

09.00-19.00 Lørdag-Søndag

OBS!
NYE ÅBNINGSTIDER
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